1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 декабря 2022 года
	№
	661
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2022 года № 142

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2022 года № 142 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующие изменения:

1)
в пункте 1 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами             «до 31 декабря 2023 года»;

2)
в подпункте 1 пункта 2 слова «в 2022 году» заменить словами              «в 2022-2023 годах»;

3)
в пункте 4 слова «в 2022 году» заменить словами                                 «в 2022-2023 годах»;

4)
в наименовании приложения 1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022-2023 годах»;

5) в абзаце тринадцатом пункта 3 приложения 2 после слов «заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» дополнить словами «, а также документы, подтверждающие обоснование нецелесообразности осуществления закупки с использованием           конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и обоснование предполагаемого срока поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	И.В. Давиденко